
tel.: +48 22 694 55 55 ul. Świętokrzyska 12 

fax: +48 22 694 36 84 00-916 Warszawa

gov.pl/finanse

e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

1/2

Warszawa, 30 stycznia 2023 roku

Sprawa: Petycja w sprawie usprawnienia systemu prawnego – dodatkowy 
podatek

Znak sprawy: DSP3.056.8.2022
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Odpowiedź na petycję nr XI 43 22

Odpowiadając na petycję, przesłaną do Ministerstwa Finansów drogą elektroniczną 
22 listopada 2022 r., w której złożono postulat o podjęcie kroków w interesie 
publicznym i usprawnienie systemu prawnego, przedstawiam następujące 
wyjaśnienie.

Przedmiot petycji

Przedmiotem petycji są następujące postulaty: 

-  wprowadzenia dopłaty do paragonu lub faktury, wystawianych we wskazanych 
sklepach, w wysokości 1 zł, 5 zł lub 10 zł - w zależności od ustalanej, w odstępach 
ciągu 3 miesięcy, liczby klientów tych sklepów. 

- wprowadzenia dodatkowej dopłaty do paragonu lub faktury, wystawianych w ww. 
sklepach, w wysokości 1 zł, 5 zł lub 10 zł, w zależności od ceny na paragonie lub za 
produkt.

W petycji nie wskazano celu wprowadzenia ww. dopłat do paragonu lub faktury.

Obie propozycje mają na celu wprowadzenie dodatkowego obciążenia dla placówek 
handlu detalicznego.

Stanowisko Ministerstwa Finansów

Wprowadzenie dodatkowej daniny w sektorze handlu detalicznego, będzie miało 
prawdopodobnie skutek proinflacyjny. Należy przypuszczać, że w razie obciążenia 
dopłatami wskazanych w petycji placówek handlu detalicznego, wobec możliwości 
przerzucenia tych dopłat w ceny towarów, ich ciężar ekonomiczny ostatecznie 
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będzie spoczywał na konsumentach. Zgłoszoną propozycję należy zatem ocenić 
negatywnie.

Niezależnie od powyższego w ocenie Ministerstwa Finansów, nie istnieje możliwość 
wprowadzenia dodatkowych dopłat do paragonów i faktur VAT. 

Zarówno faktura, jak i paragon fiskalny, służą dokumentowaniu czynności 
podlegających opodatkowaniu podatkiem VAT. Czynnością taką nie jest doliczenie 
do paragonu lub faktury dodatkowej kwoty, zgodnie z propozycją zawartą w petycji. 

Obowiązek dokumentacji operacji gospodarczych przy pomocy faktur i paragonów 
fiskalnych wynika z ustawy o podatku od towarów i usług. W szczególności ustawa 
ta wskazuje podmioty zobowiązane do wystawienia faktur VAT i paragonów 
fiskalnych. Szczegółowo precyzuje się również elementy, które powinna zawierać 
faktura VAT oraz paragon fiskalny. Obowiązujące przepisy nie przewidują 
możliwości doliczenia na paragonie lub fakturze VAT dodatkowych kwot, zgodnie ze 
zgłoszoną propozycją.

Podstawa Prawna 

1. Art. 106b, art.111, art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.), 

2. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas 
rejestrujących (Dz. U. z 2021 r. poz. 1625).

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Marcin Lachowicz
Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej
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